
令和 2 年 3 月 11 日  

保護者各位  

  

malva サッカースクール  

代表取締役 浅野 智久  

 

新型コロナウィルス感染予防 及び スクール開催について 

 

平素より malva サッカースクールをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

2月 28日（金）当スクールホームページにて、新型コロナウイルス感染症対策の為、学校機関の休校措置に 

準じて、2月 29日（土）～3月 13日（金）期間のスクールを全校「臨時休校」としてご案内しておりました。 

 

3 月 11 日現在、新型コロナウイルス感染拡大について懸念されておりますが、この度の政府要請、文部科学省

通達にあるように、全国的に大規模な活動の自粛では無いことや、当スクールが日常的に長時間のレッスンでは

無いこと、そしてなによりも、現状における子供達の精神的、肉体的ストレスの軽減、各ご家庭の子育てのご負

担の軽減を考慮し、わずかでも救済措置としての環境をご提供できればと考え、「malvaサッカースクール」は、

当初の予定通り、3月 16日（月）より全校スクール活動を再開させて頂くことにいたしました。 

※市川校、市川コルトンプラザ校は当初の予定通り 3月 13日（金）よりスクール再開いたします。 

※新浦安校のみ、セントラルスポーツの協議結果が決まり次第、新浦安校ブログにてお知らせいたします。 

 

3 月 16 日（月）より全校スクールを再開いたしますが、行政による指導や通達が出次第、臨機応変に対応させ

て頂きます。又、コロナウィルス感染拡大状況によっては、急な予定変更や休校になる可能性もありますので 

予めご了承ください。 

 

 

【スクールにご参加する際のお願い】 

 

◆当日の開催状況の確認 

・ご在籍頂いております各校スクールの当日の開催状況 ( malvaホームページ 各校ブログ) をご確認ください。 

・急な変更や休校についてのお知らせは、随時各校ブログにてお伝えいたします。 

・振替スクールや振替期間等につきましては、各校ブログでのご確認、又はフロントまでお問合せください。 

・ご不明な点につきましては、フロントにお問い合わせください。 

 

 

◆スクールにご参加いただく際の習慣及び可否について 

お子様のスクール参加可否につきましては、保護者様にてご判断下さいますようお願いいたします。 

 

（1）感染防止の励行 

施設にお越し頂いた際は、うがい・手洗いの実施をお願いいたします。 

施設内に設置しております消毒液での消毒、及びお持ちのアルコールティッシュなどの 

ご使用を推奨しております。 

 

https://malva-fc.jp/


（2）健康状態の確認 

ご自宅で熱を測って頂き、37.5度以上ある場合はご来校をご遠慮ください。 

又、一週間以内に 37.5度を超えたことがある方も同様です。 

咳や鼻水などの諸症状がある場合もお休み頂くことを推奨いたします。 

尚、お子様とご同居されている方に発熱やインフルエンザ同様の体調不良、新型コロナウィルス感染が 

疑われる症状がある場合もご遠慮ください。 

海外渡航歴のある方で日本国入国後、経過観察を 14日間経過していない場合も同様といたします。 

 

 

各ご家庭におかれましては、大変不安な状況下にあり、少なからず混乱もあるかとは存じますが、 

お子様ならびに保護者様にご理解を賜わりますとともに、ご周知いただきますようお願い申し上げます。 

スクール再開に伴いまして、子供にとって楽しく充実した時間を提供できるようスタッフ一同努めて参り 

ますので、今後ともマルバサッカースクールを宜しくお願い申し上げます。 

 


